



# Statens Kunstfond

## Til alle honorarstøttede musikforeninger og spillesteder

### Retningslinjer for brug af honorarstøtte under COVID-19

Vi vil hermed informere jer om nye retningslinjer for brugen af honorarstøtte til rytmiske spillesteder, som har fået tilskud fra Statens Kunstfond i 2020. Retningslinjerne gælder for koncerter, som er planlagt til afholdelse i perioden 9. marts – 8. juni 2020.

Udgangspunktet er "Bekendtgørelse om midlertidig ændret tilskudsudbetaling fra Statens Kunstfond" (udstedt af kulturministeren den 16. april 2020), som I kan læse mere om under afsnittet 'Baggrund' nedenfor.

Retningslinjerne skal først og fremmest specificere brugen af honorarstøtte i forhold til de kriterier, som puljen sædvanligvis er omfattet af.

- "Bekendtgørelse om midlertidig ændret tilskudsudbetaling fra Statens Kunstfond" giver hjemmel til, at honorarstøttede spillesteder og musikforeninger kan udbetale honorarstøtteklip til musikere for aflyste koncerter i COVID-19-perioden (dvs. 9. marts – 8. juni 2020).
- Aflyste koncerter i perioden 9. marts – 8. juni medregnes i det endelige antal koncerter for 2020 (hvad angår puljens krav om minimum 10 koncerter), hvis der er udbetalt honorarstøtteklip til musikerne for de aflyste koncerter.
- Honorarstøtteklippene tæller ligeledes med i 'anvendte klip', når de er udbetalt til musikerne på trods af, at koncerten ikke er afviklet.
- Reglen om, at spillestedernes afholdelse af koncerter er fordelt på mindst 6 måneder lempes, så aflyste koncerter som følge af COVID-19 tæller med i beregningen af perioden.
- Kravet om entrébetaling fraviges for digitale koncertaktiviteter, der afholdes i stedet for aflyste koncerter i COVID-perioden.
- Eventuel flytning af koncerter til senere afholdelse er mulig, hvis arrangør og musikere er enige om det; men koncerterne skal stadig afholdes i 2020.

Hvis det politisk besluttes, at denne bekendtgørelse (som kun omfatter perioden 9. marts – 8. juni) forlænges til at gælde ud over 8. juni, vil ovenstående retningslinjer blive forlænget tilsvarende. Musikforeningerne og spillestederne vil så få direkte besked herom.

## Opfordring fra Statens Kunstfond

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik opfordrer til, at spillestederne og musikforeningerne benytter honorarstøtteklip til at honorere musikere for aflyste engagementer i perioden 9. marts-8. juni i de tilfælde, hvor aftaler er indgået før 9. marts, uanset om de er juridisk forpligtet til at honorere, med mindre musikerne selv accepterer, at engagementerne flyttes til senere på året.

## Baggrund

Kulturministeren har den 16. april 2020 offentliggjort "Bekendtgørelse om midlertidig ændret tilskudsudbetaling fra Statens Kunstfond", som først og fremmest skal muliggøre, at modtagere af projektilskud har mulighed for at beholde tilskudsmidler, selvom de aktiviteter, de har fået tilskud til, ikke kan afholdes pga. COVID-19. Denne mulighed gælder for aflyste aktiviteter i perioden 9. marts til 8. juni, og bekendtgørelsen beskriver bl.a., hvilke dokumentationskrav tilskudsmodtagere skal opfylde ved afrapporteringen for at kunne opfylde betingelserne for at beholde tilskuddet.

I kan se bekendtgørelsen her: <https://www.retsinformation.dk/eli/ta/2020/414>

## Afrapportering

Aflyste koncerter, hvor musikerne er blevet honoreret med minimum tariffbetaling, afrapporteres på samme måde, som I plejer at gøre i skemaet. I tilføjer blot i kolonnen for koncertnavn, at den er aflyst eller eventuelt afviklet på anden måde, f.eks. digitalt

## Har I spørgsmål?

Så er I selvfølgelig meget velkommen til at kontakte vores sekretariat på 33 95 42 00 og [musc@slks.dk](mailto:musc@slks.dk) eller undertegnede direkte.

Venlig hilsen

**Steen Bochis**

Konsulent

Statens Kunstfond

Direkte telefon 33 74 50 55

[sbo@slks.dk](mailto:sbo@slks.dk) / [www.kunst.dk](http://www.kunst.dk)

Slots- og Kulturstyrelsen er sekretariat for Statens Kunstfond.

## Vi passer på dine oplysninger

Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven. [Sådan håndterer vi dine personoplysninger.](#)